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Munkásszálló avatás

A Dobó István utcai iskola mun-
kásszállóvá alakítására a Hajdú-
böszörményi Vagyonkezelő Zrt. 
nyert el pályázatot a Pénzügy-
minisztérium által meghirdetett 
„Munkásszállások kialakítása” 
központi munkaerő-piaci prog-
ramhoz kapcsolódóan. 

A szálláshely elkészült, melyet 
december 10-én adott át Bodó Sán-
dor foglalkoztatás politikáért fele-
lős államtitkár, aki elmondta, hogy 
jelenleg 4.688.000 ember dolgozik 
hazánkban. A foglalkoztatási ráta 73 
%, míg a munkanélküliség 3.8%-os. A 
kormány az utazási- és lakhatási tá-
mogatásokon túl, a munkásszállások 
kialakításával és azok létrehozásának 
támogatásával is megteremti a feltét-
eleit, hogy a magyar munkaerő mobil 
legyen. A munkaadók, vállalkozások 
is érdekeltek az új szálláshelyek kiala-
kításában, ugyanakkor a pályázó ön-
kormányzatok is jól járnak, hiszen sok 
esetben elhagyott épületek újulhat-
nak meg. Országosan 45 munkásszál-
lás létrehozását támogatta a minisz-
térium 15 milliárd forint értékben, 
melyek közül eddig 16 létesítményt 
adtak át. Az államtitkárt követően 
Tiba István országgyűlési képviselő 
elmondta, hogy azon városok veze-
tői döntöttek a munkásszállások ki-
alakítása mellett, akik rendelkeznek 
jövőképpel, akik előre tekintenek és 
nemcsak a mára, hanem a holnapra is 
gondolnak. 

Fórizs László alpolgármester a be-
ruházás részleteiről beszélt. Elmond-
ta, hogy az egykor iskolaként funk-

cionáló épület teljes körű felújításon 
esett át.  Kialakítottak a szakemberek 
három 5 fős és hét 4 fős apartmant, 
illetve kilenc 5 fős és egy 2 fős szoba is 
várja a szállásra érkezőket, amelynek 
befogadóképessége 90 fő. Az épület 
belső arculatának teljes rekonstruk-
ciója mellett, a külső homlokzatot is 
felújították. Az udvarban 10 férőhe-
lyes parkoló kapott helyet. Az épület 
gépészeti és elektromos alapvezeté-
kei, valamint a nyílászárók is meg-
újultak és mennyezethűtéssel látták 
el a helyiségeket. A nettó 300 millió 
forint értékű projekt megvalósítására 
a Vagyonkezelő Zrt. 240 millió forint 
támogatást nyert el, melyhez további 
60 millió forint önerőt kellett biztosí-
tani. Az önerőt az önkormányzat biz-
tosította a Vagyonkezelő Zrt. részére 
kölcsön formájában, melyet a mun-
kásszálló működtetésének kezdeté-
től a fenntartási időszak 10 éve alatt, 
havi egyenlő összegben kell visszafi-
zetnie. A munkásszállás kialakítása 
mellett azért döntöttek, mert a közel-
ben lévő Keleti Ipari Park teljes kapa-
citással működik, és a Nyugati Ipari 
Park 8,5 hektáros területe is megtelt, 
illetve újabb területek ipari parkká 
alakításáról folytatnak tárgyalásokat 
– zárta gondolatait az alpolgármester. 
Ez után Molnár Imre, a városrész ön-
kormányzati képviselője vette át a be-
ruházást, aki örömét fejezte ki, hogy 
az egykori iskolaépület nem került 
a feledés homályába, megújulva, új 
funkcióval ellátva szolgálhatja tovább 
a Vénkerti településrészt.  

Ignáth Szilvia

Adventi gyertyagyújtás

Ünnepi 
gondolatokat mond:

 
Kiss Attila polgármester,

 Sőrés István alpolgármester, 

Fórizs László alpolgármester

Horváth Zsolt baptista lelkész

 december 19. 16 óra

Újabb fejlesztések
Sajtótájékoztató keretében, dec-

ember 7-én jelentette be Kiss Atti-
la polgármester a hírt, miszerint a 
város önkormányzata „Útfejlesz-
tés; művelődési ház felújítása; is-
kola épületének felújítása” céljára 
bruttó 490 559 109 forint összegű, 
vissza nem térítendő támogatást 
kapott Magyarország kormányá-
tól.

Eddig nem volt még példa arra, hogy 
a város ekkora összeget tudjon utak 
karbantartására fordítani, ezért külö-
nösen fontos, és egyben nagy öröm is 
a város közösségének hazánk kormá-
nyának támogatása – mondta Kiss At-
tila. A polgármester köszönetét fejezte 
ki Tiba István országgyűlési képvise-
lőnek támogató, szakmai közbenjárá-
sáért. A polgármester a részletekről is 
szólva elmondta, a támogatásból 440 
millió forintot fordítanak a város út-
jainak felújítására. Terveik szerint az 
összegből tizenhárom utca, illetve ut-
caszakasz, összesen 5 kilométer hosz-
szan újulhat meg teljes egészében. A 
munkálatokat még az idén megkezdik, 

amennyiben az időjárási viszonyok is 
lehetővé teszik a kivitelezést. Az ön-
kormányzat tulajdonában lévő pródi 
iskolaépület és az ottani művelődé-
si ház is megújul a keretösszegből. A 
tervek szerint a felújítás munkálatai-
ra bruttó 51 millió forint támogatást 
nyert a település.

Tiba István országgyűlési képviselő 
elmondta, nagy öröm számára, hogy a 
külterületekre is jut a fejlesztésekből. 
Ezek a várostól távol eső településré-
szek kiesnek a Magyar Falu Program-
ból, pedig előfordul, hogy itt is élnek 
annyian, mint egy önálló kis települé-
sen. A képviselő néhány évvel ezelőtt 
jó szándékú pressziót kapott, többek 
között a Pródon élő lakosságtól, va-
lamint az önkormányzattól, aminek 
most sikerült eleget tennie.

Fórizs László alpolgármester el-
mondta, hogy a TOP Plusz pályázatok 
is lehetővé teszik a további útfejlesz-
téseket, így az idén, ebből a támoga-
tásból megkezdett fejlesztések tovább 
folytatódhatnak.

Ignáth Szilvia
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 Kardos Ferencné
A polgármester a Város napja 

alkalmából „Polgármesteri Elis-
merő Oklevelet” adományozott 
Kardos Ferencné, általános isko-
lai tanító részére, a gyermekek 
nevelésében és oktatásában négy 
évtizeden át, értéket teremtő és 
átadó eredményes pedagógiai 
munkájáért.

– Milyen érzésekkel vette át az elis-
merést?

– Nagyon boldog voltam. Megtisz-
telőnek éreztem, hogy a sok kiváló 
kolléga közül engem választottak ki. 
Hálás vagyok az iskolámnak, hogy ja-
vasolt az oklevélre, és hálás vagyok a 
város vezetésének, amiért ilyen cso-
dálatos módon búcsúzhattam 40 év 
után a pályámtól.

– A közelmúltban nyugdíjba vonult, 
hogyan telnek a hétköznapjai?

– Nagyon nyugodtan, kényelme-
sen. Most jut idő mindenre, nem kell 
rohanni sehova. Az egyik nyugdíjas 
kolleganőm szerint olyan ez, mint 
egy végtelen szünidő. Olvasok, fil-
meket nézek, keresztrejtvényt fejtek. 
Többször tudok menni kirándulni, és 
nem csak nyáron. Nagyon jó így.

– Hiányoznak a gyerekek és az isko-
la?

– Természetesen. Az alakuló ér-
tekezlet első félóráján részt vettem. 
Irigykedve néztem az intézmény 
gólyatáboros, évnyitós képeit. Hi-
ányzott az iskola, hiszen nekem év-
tizedeken át minden szeptemberben 
becsengettek. Hiányoznak a kollé-
gák, a beszélgetések, hiányzik az ér-
telmes munka. Mindig örömmel tölt 
el, ha volt tanítványokkal, szülőkkel, 
munkatársaimmal találkozok, vagy 
csak egyszerűen gyerekcsoportokat 
látok az utcán.

– Annak idején hogyan választotta a 
tanítói hivatást?

– Nem is gondolkodtam máson, 
számomra természetes volt, hogy ta-
nító leszek.

– Voltak-e tanáregyéniségek, akik ha-
tással voltak pályaválasztására?

– Természetesen. Szerencsére ki-
váló pedagógusok voltak körülöttem. 
A tanári példaképeimnek rengeteget 
köszönhetek, akik a szakma szere-
tetén túl, nagyon fontos pedagógusi 
értékrendet is átadtak. Az általános 
iskola alsó tagozatában ilyen volt a 
tanító nénim, Csiha Lászlóné Katika 
néni, aki lehetővé tette, hogy nekem 
is meglegyenek a biztos alapok a ta-
nuláshoz. Katika néninek később a 
kollegája lehettem, sőt, ő még a ki-
sebbik fiamnak is tanító nénije lett. 
A mai napig hálás vagyok neki. Fel-
ső tagozatban Szabó Miklósné Juli-
ka néni, és Berta Lászlóné Magdi, a 
gimnáziumi évek alatt Mihály János 
igazgató úr és a felesége, Ica néni se-
gítettek abban az elhatározásomban, 
hogy pedagógus legyek. Iskolásként 
mindig felnéztem rájuk, és irigyeltem 
őket. A tudásukat, a megjelenésüket, 
a személyiségüket.

– A családja hogyan fogadta a dönté-
sét?

– Fontos volt számukra, hogy ta-
nuljak. Mindenben támogattak és 
nagyon büszkék voltak.

– Hol végezte a tanulmányait?
– A Debreceni Tanítóképző Főisko-

lán végeztem.
– Mennyire volt fontos a pályáján a 

permanens tanulás?
– Minden pályán fontos, a miénken 

különösen az. Negyven év alatt sokat 
változott a világ, benne a gyerekek és 
mi magunk is. Ma már másképpen 
lehet felkelteni a gyerek érdeklődését 
mint régen, más eszközöket, módsze-
reket kell alkalmazni. Ehhez bizony 
sokat kell tanulni. Tanfolyamokkal, 
önképzéssel, de nagyon sokat tanu-
lunk egymástól, a fiatal kollegáktól, 
sőt a gyerekektől is.

– A diploma megszerzése után hol he-
lyezkedett el?

– Tanítási gyakorlatra a helyi 2. 
sz. Általános Iskolába helyezett ki 
a főiskola, harmadéves koromban. 
Nagyon szerettem itt lenni. Kedves, 
segítőkész kollégákkal dolgozhattam 
együtt. A gyakorlat végén az akkori 
igazgató, az általam nagyon tisztelt 
K. Nagy József igazgató úr megkér-
dezte tőlem, lenne-e kedvem náluk 
dolgozni, mert lesz szeptembertől 
üres állás. Boldogon mondtam rá 
igent, aztán végleg itt maradtam.

– Hogyan emlékszik az első tanítási 
napjára?

– Nem igazán emlékszem már rá. 
Biztos, hogy mint minden kezdő lel-
kes, és magabiztos voltam. Azt hit-
tem, hogy mindent meg tudok olda-
ni. Aztán jöttek a pofonok. Félénk, 
tanyasi kollégisták jártak az osztá-
lyomba, és olyan gyerekek, akik nem 
voltak korábban óvodások, csak elő-
készítősök. Nem voltak napközisek, 
így nem volt tanító párom sem. És ott 
voltak mellettük a nagyon jó képes-
ségűek is, így nehéz volt együtt fog-
lalkoztatni őket. Ráadásul harminc-
hárman voltak. Amikor az igazgatóm 
megkérdezte tőlem az első hét végén, 
hogyan boldogulok, azt válaszoltam 
neki, hogy nem is látok minden gye-
reket egyszerre. Fel volt adva a lecke.

– És az utolsó óra?
– Azt hittem könnyebb lesz. Csak 

jöttek, jöttek elő az emlékek. Nem 
volt könnyű elfogadni, amikor betet-
tem magam után az ajtót, hogy lezá-
rult egy korszak.

– Manapság nem divat egy helyen 
negyven évet eltölteni. Önt mi tartotta 
meg négy évtizedig az iskolában?

– Alapvetően hűséges típus va-
gyok. Az, hogy elhagyom a pályát, 
soha sem fordult meg a fejemben. 
Szerettem a munkámat. Jól éreztem 
magam a tantestületben. Anyaként 
nagyon megfelelt nekem az akkori 
munkaidő-beosztás.  El sem tudtam 
képzelni, hogy mással foglalkozzam. 
Másik iskolába átmenni meg vég-
képp nem akartam. A Bocskai Iskola 
nagyon elismert volt.

– Mi az, amit munkája során mindig 
szem előtt tartott, mi volt a pedagógus 
hitvallása?

– A  munkámat igyekeztem alázat-
tal, szorgalommal, lelkiismeretesen 
végezni. Az volt a célom, hogy játé-
kosan, élvezetesen tanuljanak a gye-
rekek, megkönnyítve az átmenetet 
az óvoda, és az iskola között.

Matematikát tanítóként az volt a 
feladatom, hogy a gyerekek szilárd 
ismeretekkel, alapképességekkel 
rendelkezzenek. A lehető legjobban, 
legpontosabban tanuljanak meg 
számolni, akarjanak, merjenek gon-

dolkodni. Nagyon fontos volt szá-
momra, hogy ne tananyagot, hanem 
gyereket tanítsak. Mindig szem előtt 
tartottam, hogy ne csak a lemara-
dókkal, a legjobb képességűekkel, a 
versenyre készülőkkel foglalkozzam, 
hanem minden egyes tanulóval, hogy 
mindenki képességének megfele-
lően, maximálisan teljesítsen. Arra 
törekedtem, hogy megértessem a 
gyerekkel, hogyha valamit szeretne, 
tenni kell érte. Igaz, hogy az iskola 
elsősorban a tanulás színtere, de kol-
léganőmmel együtt ennél is fonto-
sabbnak tartottuk, és nagyon sokat 
dolgoztunk érte, hogy embereket, 
jó embereket neveljünk. A becsüle-
tesség, az igazmondás, a szorgalom, 
a segítőkészség, a jó szív, a kitartás, 
a felelősségérzet legalább olyan fon-
tos, és értékes volt számunkra, mint 
a tantárgyi tudás. Szabad volt nálunk 
tévedni, hibázni, de mindig elvártuk 
a gyerekektől, hogy vállalják fel a tet-
teiket. Igyekeztem sok időt fordítani 
a játékra, a jókedvű tevékenységekre.

– Mit tart munkája legnagyobb sike-
rének?

– Nincs legnagyobb siker. Városi 
versenyeken voltak helyezések, de 
soha nem tartottam fontosnak, hogy 
egy elsős- másodikos gyerek verse-
nyezzen. Sok kis siker volt. Sikernek 
tartom, mikor az órán egyszer csak 
felkiált a gyerek, hogy ”értem már,” 
amikor a gyerekek örülnek, mert si-
került valamit megtanulni, amikor 
azt mondják, hogy szeretik a ma-
tematikát, és a tesi órát, amikor jól 
érzik magukat együtt, amikor oda-
csempészik az asztalra a nekem  ké-
szített rajzaikat, amikor átölelnek, 
amikor elém futnak, amikor az ab-
lakban várnak, mert már 2 percet 
késtem .

– Mit javasol a pályakezdőknek?
– Maradjanak a pályán, mert nagy 

szükség van rájuk. Ne engedjék, hogy 
a mindennapi nehézségek elvegyék a 
kedvüket ettől a szép hivatástól.

bertalan

A közbiztonság javításáért
A Hajdúböszörményi Bűnmeg-
előzési és Közbiztonsági Közala-
pítvány Kuratóriuma, valamint 
a Hajdúböszörmény Város Bűn-
megelőzési Tanácsa együttes 
ülést tartott december 3-án. 

A testületek tagjai többek között a 
polgármester, a rendőrkapitányság 
vezetője, a közterület-felügyelet és a 
mezőőrség vezetője, önkormányzati 
képviselők, a járásbíróság és ügyész-
ség vezetői. Mindkét szervezet a 
város lakossága biztonságérzetének 
növelése, a bűncselekmények meg-
előzése és a közbiztonság javítása 
érdekében tevékenykedik. Legutóbb 
a napirendjeik között szerepelt Bö-
szörmény közlekedésbiztonsági 
helyzete. A napirend tárgyalásakor 
a tagok konkrét javaslatokat fo-

galmaztak meg a Középkerti-isko-
la környezetében lévő közlekedési 
rend javítására, és a Péchy Simon - 
Hajdúkerület utca között található 
játszótér biztonságosabbá tételére. 
A kuratórium döntést hozott, hogy a 
rendelkezésére álló anyagi források-
kal a böszörményi kamerarendszer 
bővítéséhez járul hozzá.
A grémium elfogadta a következő 
évi munkatervét is. Így megvizsgálja 
a város veszélyes útkereszteződése-
inek kérdését, a gyalogátkelőhelyek 
biztonságát, a parkolás helyzetét, 
prevenciós programokat a fiatalok 
körében. A két szervezet alapvető 
célja, hogy Hajdúböszörményre to-
vábbra is jellemző legyen a több éve 
megnyert cím, miszerint a városunk 
„Biztonságos település”.

K.J.I.

A hét arca



2021. DECEMBER 17. VÁROSI HETILAP HAJDÚBÖSZÖRMÉNY 3

„Az ünnep az élet rang-
ja, felsőbb értelme. 
Készülj föl reá, testben 
és lélekben. 
Ilyenkor felejts el min-
dent, figyelj az ünnep-
re!"”
(Márai Sándor)

„A szeretet nemcsak azoknak ad, akiktől kap is valamit, hanem örömmel aján-
dékozza meg éppen azokat, akik ezt nem tudják viszonozni. A szeretet mindent 
elvisel, mindent hisz, mindent remél, mindent eltűr. A szeretet soha el nem múlik.” 
(ismeretlen szerző)

A karácsonyi készülődés, a várakozás ünnepi és re-
ményteli perceiben köszöntjük Hajdúböszörmény vala-
mennyi polgárát, kicsinyeket és nagyokat egyaránt. 

Ismét elérkeztünk az év legszentebb időszakához, 
amely várakozással, vágyakozással, reménnyel tölt el 
minket. Városunk ünnepi külsőt öltött, karácsonyi fé-
nyek csillognak az utcákon, tereken, a házak ablaka-
iban, falain, s remélhetőleg az emberi szívekben is. A 
keresztény világban a karácsony Jézus Krisztus, Isten 
egyszülött fia születésének az ünnepe, erre emléke-
zünk, mások pedig a szeretet ünnepét tartják. A szüle-
téshez vezető út, az advent, a várakozás időszaka, ami-
kor Isten elküldte egyszülött fiát a világ megváltására. 
A karácsony a legbensőségesebb ünnepünk, amely lehe-
tőséget kínál arra, hogy a szeretet és az összetartozás 
jegyében gyertyát gyújtsunk. Ilyenkor nyílik igazán al-
kalmunk arra, hogy az egyre gyorsuló világunkban szü-
netet tartsunk és szeretteink körében meghitten együtt 
ünnepeljünk. A gyertyák vasárnaponként gyúlnak meg, 
minden alkalommal eggyel több. A világító gyertyák 
emelkedő száma szimbolizálja a növekvő fényt, ame-
lyet Isten Jézusban a várakozóknak ad. A karácsony 
örök üzenete a szeretet, a törődés, az egymás iránti tü-
relem, a mások megértésének szándéka, az önzetlenség. 
Tudnunk kell tiszta szívvel, szeretettel örülni, majd ezt 
meg kell tanítanunk gyermekeinkkel és unokáinkkal is. 
Az igazi öröm akkor és úgy születhetik szívünkben, ha 
másokat, embertársainkat is örvendeni látjuk. Töre-
kedjünk arra, hogy minden napunk egy kis karácsony 
legyen! Figyeljünk azokra az emberekre is, akik nem 
tudják megosztani senkivel a karácsony élményét! Egy 
kedves szóval, egy mosollyal tegyük széppé nekik is az 
ünnepet!

E gondolatok jegyében kívánunk városunk min-
den lakójának békés, szent karácsonyi ünnepet és 
eredményekben, egészségben gazdag, boldog új 
esztendőt!

Koláné dr. Markó Judit jegyző
Kiss Attila polgármester

Fórizs László és Sőrés István alpolgármesterek

Ha az ünnep elérkezik
8Pásztorok tanyáztak azon a vidéken a szabad ég alatt, és őrködtek éjszaka a nyájuk mellett. 

9És az Úr angyala megjelent nekik, körülragyogta őket az Úr dicsősége, és nagy félelem vett 
erőt rajtuk. 10Az angyal pedig ezt mondta nekik: Ne féljetek, mert íme, nagy örömet hirdetek 
nektek, amely az egész nép öröme lesz: 11üdvözítő született ma nektek, aki az Úr Krisztus, a 
Dávid városában.

12A jel pedig ez lesz számotokra: találtok egy kisgyermeket, aki bepólyálva fekszik a jászolban. 
13És hirtelen mennyei seregek sokasága jelent meg az angyallal, akik dicsérték az Istent, és ezt 
mondták: 14Dicsőség a magasságban Istennek, és a földön békesség, és az emberekhez jóakarat.

15Miután elmentek tőlük az angyalok a mennybe, a pásztorok így szóltak egymáshoz: Men-
jünk el Betlehembe, és nézzük meg azt, ami ott történt, amit az Úr tudtunkra adott. 16Elmentek 
tehát sietve, és megtalálták Máriát, Józsefet és a jászolban fekvő kisgyermeket. 17Amikor meg-
látták őt, elmondták mindazt, amit erről a kisgyermekről az angyalok hirdettek, 18és mindenki, 
aki hallotta, elcsodálkozott azon, amit a pásztorok mondtak nekik. 19Mária pedig mindezeket 
a beszédeket megjegyezte, és szívében forgatta. 20A pásztorok pedig visszatértek, dicsőítve és 
magasztalva Istent mindazért, amit hallottak és láttak, úgy, ahogyan ő megüzente nekik.

Ige: Lk. 2,8-20 
Kedves Ünnepváró Hajdúböszörményiek! 
Pár nappal ezelőtt elém került egy újságcikk ezzel a címmel: „A jövőből jöttünk és elveszítet-

tük a barátainkat!” A cikk a fiatal nemzedék elmagányosodásának veszélyére hívta fel a figyel-
met. A biblia szerint Isten nem magányos életet tervezett el nekünk, hanem közösségre terem-
tett minket. 2021 karácsonyára mi is úgy készülünk, hogy elszigeteltségben töltött hónapok 
vannak mögöttünk. Ezért nagyon vágyunk a közösségben, családban, gyülekezetben megélhető 
igazi ünnepre. Az első karácsony történetében vegyük észre, hogy milyen is volt az a közösség, 
amely először hallotta a Megváltó születésének örömhírét. A pásztorok közösségének története 
válhat a mi családunk, a mi gyülekezetünk, a mi városunk történetévé is. 

1. A pásztorok közössége nem idilli közösség. Ők nagyon egyszerű, írástudatlan emberek 
voltak. Veszélyes és nehéz mesterségük volt. A társadalomnak az a rétege, akik nem sok meg-
becsülést kaptak, tisztátalannak tartották őket, mert munkájuk miatt nem tudtak eleget tenni 
a vallásos kötelességeiknek. Ha tanúskodni kellett egy peres ügyben, őket nem hívták, nem 
adtak a szavukra. Felnőttek, egészségesek, munkaképesek voltak, de nem volt erkölcsi bizo-
nyítványuk – mondanánk ma. Lenézett, kiközösített emberek voltak. Ha bajba kerültek, ak-
kor nem volt kötelező segíteni rajtuk. (Néprajzkutatók szerint hasonlóak voltak a hortobágyi 
pásztorok is. Kemény szívű, kemény szavú, rideg és vallástalan réteg.) A karácsonyi örömhír 
mégis először őket érte el: „Üdvözítő született ma nektek”. Vagyis nemcsak a vallásosoknak, a 
kiváltságosoknak, a gazdagoknak, a befolyásosoknak, az ügyeseknek, hanem „nektek”, a világ 
megvetettjeinek, szegényeinek. Ti is beletartoztok abba a körbe, akik vigyázatlan kezébe Isten 
a legdrágábbját adja oda. Sőt, pont az ilyen közösségekért küldte, mint, amilyenek a pásztorok 
voltak, és mint amilyenek mi vagyunk. Akik olykor magunkat, a családunkat, a városunk népét 
sem becsüljük sokra. 

Isten ott a betlehemi mezőkön harsányan adja a pásztorok tudtára, hogy értük jön a földre! 
Mennyei seregeket küld hozzájuk. A bibliai időkben sokakhoz küldött Isten angyalokat (Ábra-
hámhoz, Jákobhoz, Gedeonhoz, Ezékielhez, Máriához, Józsefhez, Zakariáshoz), de egyikhez 
sem küldte „mennyei seregek sokaságát”, csak a megvetett, lenézett pásztorokhoz. Ezzel tette 
félreérthetetlenné az üzenetét: Fontosak vagytok nekem! Hiszem, hogy Istennek fontosak a 
mi közösségeink is! Kedves Olvasó! Bizonyára nem tökéletes az a közösség sem, amely Téged 
körbevesz a családodban, a munkádban, az egyházban, a városunkban, de Isten számára fontos. 
Nem kiragadni akar közülük, odaállított közéjük, mert ott akar használni és formálni Téged!  

2. Az örömhírt halló közösség egymásért felelős közösség. A pásztorok együtt rettennek meg 
,és együtt látják a megnyílt ég csodáját. Együtt hallják a jó hírt, és együtt örülnek. De, ami a 
legfontosabb, együtt jutnak elhatározásra, hogy elindulnak Jézust megkeresni. Így döntenek: 
„Menjünk el mind Betlehembe!” Így gondolkodnak: Senki nem maradhat ki közülünk ebből a 
csodából! Mindennél fontosabb, hogy mind együtt találkozzunk a Megváltóval! Még a nyáj sem 
olyan fontos ezen az éjszakán, induljunk mind!  Vagyis kölcsönösen bíztatják egymást a Krisz-
tushoz való közeledésre. Együtt kell eligazodni Isten üzenete alapján. Az eddigi sorstársak, ba-
rátok, munkatársak, bajtársak most testvérekké válnak a Krisztus keresésben és megtalálásban. 
Milyen nagy dolog ma is, ha egy család, vagy munkatársak, vagy barátok együtt indulnak el a 
Krisztuskeresés útján!  És milyen nagy az örömük, ha együtt rá is találnak! Isten ilyen közös-
séggé akar bennünket is tenni, akik tudjuk egymást segíteni, lelkesíteni a hit döntéseire. Ha 
mi is tudnánk elindítani, hívni, bátorítani egymást Krisztus felé. Persze ehhez az is kell, hogy 
ismerjük egymást, hogy a bizalom szálai összekössenek minket! Együtt kell munkálnunk azt a 
légkört, amelyben ez megvalósulhat! 

3. Az örömhírt halló közösség, örömhírt mondó közösség. „Elmondták mindazt, amit erről 
a kisgyermekről az angyalok hirdettek”. Elmondták először Máriának és Józsefnek, hogy ő a 
Messiás, ő a Szabadító!  Jó hírt mondanak ennek az egyszerű és szegény fiatal házaspárnak, 
akik az utóbbi időben csak rossz hírt hallottak. Rossz hír volt, amikor jött a császári parancs, 
hogy mindenki menjen a maga városába. Nem volt kivétel, mert a katonák mindenkit kénysze-
rítettek, hogy útra kell kelni. 

Gondolom, hogy imádkoztak is: „Uram, csak bírjuk ki valahogy, csak nehogy az úton jöjjön a 
kis-baba.” Kb. 110 km-t gyalogoltak csomagokkal, hegyre fel, hegyről le. Kisbabával a hasában, 
egy nőnek az utolsó hetekben már 110 m is soknak tűnik! Aztán, amikor azt gondolták, hogy 
vége van a megpróbáltatásoknak, akkor jött egy másik rossz hír, hogy nincs hely egy házban 
sem. Míg végül egy istálló lett a szállásuk. Ott hozta világra az úttól elgyötört anya a gyerme-
két. Annyira vágytak más valami jó hírre! És akkor zörgettek az istálló ajtaján: „Kik vagytok, 
honnan jöttök?” „Egy most született gyermeket keresünk. A nevét sem tudjuk, de egy jászolban 
fekszik.” És elmondják a jó hírt, amit a mennyei seregektől hallottak arról a Gyermekről. Ekkor 
értik meg, hogy nem volt véletlen semmi! A császár parancsa, a hosszú út, az istálló! Mindez 
benne volt Isten tervében! Nem hagyta el őket, végig vigyázott rájuk! A pásztorok a házaspár 
számára így váltak örömhírt mondó közösséggé. 

Hamarosan ott leszünk az ünnep napjaiban.  Mi tudunk-e majd örömhírt mondó emberré és 
közösséggé lenni? Annyi rossz hírt hallottak az emberek az elmúlt hónapokban, években jár-
ványról, halálról, nehezítő körülményekről…Úgy vágynak a jó hírre! Nagyon kellenek a Krisz-
tusról örömhírt mondani tudó családok és közösségek! Keressük és találjuk meg a módját ennek 
2021 karácsonyán?

4. A pásztorok hálaadó közösséggé váltak. Visszatértek oda, ahonnan jöttek, de nem úgy, 
mintha semmi sem történt volna. Nem a régi nótát fújva, hanem új éneket énekelve. Dicséretet 
és hálaéneket zengve mennek vissza. Átformálta őket az, hogy tudták, Isten szereti ezt az em-
bervilágot és benne őket is, mert Szabadítót küldött nekik. Ettől másak lettek a hétköznapjaik 
is. Indítson bennünket is hálára az, amit Isten értünk tett, hogy a Fiát adta ide közénk, hogy 
megmutassa milyen az Isten országának légköre és tágassága. Merjünk ünnepelni, teljes szívvel 
örülni! Merjünk hálaéneket énekelni azzal a hanggal, amit Isten nekünk adott. Így formálód-
junk Krisztusi közösséggé! Ámen.

Lomentné Szopkó Tünde lelkész

Karácsonyi gyülekezet

Az öröm gyertyája
Meggyújtották a harmadik gyer-

tyát a város főtéren elhelyezett ad-
venti koszorún, december 12-én.

Elsőként Molnár Ivett, a Baltazár-isko-
la tanulója szavalta el Ady Endre „Kis ka-
rácsonyi ének” című versét. Majd Fórizs 
László alpolgármester beszélt az adventi 
hagyományokról. Mint fogalmazott, a 
hívő ember megbánja bűneit, az össze-
szedettséget és a szent fegyelem erényét 
igyekszik gyakorolni. Elmondta még, 
hogy a harmadik gyertya kiemelkedik a 
többi közül, mert advent második felének 
kezdetét jelzi, színe ezért rózsaszín, amely 
az örömöt szimbolizálja. Végezetül az al-
polgármester azt kívánta mindenkinek, 
hogy örömben és boldogságban élje meg 

Jézus születésének, a karácsony szent-
ségének ünnepét. Ezt követően Bodogán 
László görögkatolikus parókus osztotta 
meg ünnepi gondolatait. Elmondta, Jézus 
születésének évében is szörnyűségek tör-
téntek, mégis elhozta a reményt a keresz-
tények számára. Bár az idei év is sok ne-
hézséget tartogatott az emberiségnek, ma 
is ugyanazt ünnepeljük, hogy velünk van 
az Isten. Karácsonyra készülődve pedig 
azt ünnepeljük, hogy Isten meglátogatta a 
mi emberi természetünket. 

Az adventi gyertya meggyújtása után 
Boggie (Csemer Boglárka) adott adventi 
koncertet a művelődési központ színház-
termében, akinek zenekarában a hajdúbö-
szörményi Szabó Tamás dobolt.

C.I.












